151

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

conforme LEI N° 7.397/2012

Maceió - terça-feira

31 de janeiro de 2023

Secretaria
.

de Estado do Meio Ambi
.

ente e dos

  Recursos Hídricos (SEMARH)

AVISO DE COTAÇÃO

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, informa que

está recebendo cotações para o processo abaixo descrito:

Processo nº: E: 23010.0000002398/2022

Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação:

Objeto: Contratação de empresa especializada em seguros contra acidentes pessoais

em prol dos estagiários contratados, para atender as demandas da Secretaria de

Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos.

Maiores informações no endereço: Av. Gen. Luiz de França Albuquerque, s/n -

Jacarecica - Maceió - AL - CEP 57038-640, email: astaq@semarh.al.gov.br tel:

(82) 98882-9777.

Maceió, 30 de Janeiro de 2023.

Rosivaldo Thomaz de Souza

Gerente

Matrícula: 258-5

Protocolo 682505

Secre
.

taria de Estado do Transp
.

orte e

           Desenvolvimento Urbano (SETRAND)

PORTARIA /SETRAND Nº. 11/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO  DE TRANSPORTE E   DESENVOLVIMENTO

URBANO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso I, do Art.

114, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual nº. 58.688/2018 que

institui o Sistema Eletrônico de Informações - SEI como Sistema Oficial para a

gestão de documentos e processos administrativos, mais especificamente, a alínea

“a”, inciso III, do artigo 3º, que incumbe a indicação de Um Coordenador, Um Vice

Coordenador e demais membros para a composição dos Núcleos Técnicos Setoriais

de Gestão do SEI/AL;

RESOLVE:

I) Designar os servidores, a seguir elencados, para integrarem a Nova Comissão do

Núcleo Técnico Setorial desta Instituição:

Coordenador:

Alda Maria Nascimento da Silva, matricula nº. 42-6, inscrita no CPF sob o nº.

515.776.145-68

Vice Coordenador:

Maria Carolina Guimarães Wanderley, matricula nº. 112-0, inscrita no CPF sob o

nº. 031.241.154-57

Membros:

Mylla Hortência Lima dos Santos, matricula nº. 176-7, inscrita no CPF sob o nº.

106.120.404-96;

Felipe Braz Nunes, matricula nº. 70-1, inscrito no CPF sob o nº. 068.153.104-50;

II) Revogar as disposições em contrário;

III) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO

URBANO, Maceió (AL), 27 de JANEIRO de 2023.

ALCIDES JERONIMO DE ALMEIDA TENORIO

Secretário de Estado Interino

Secretaria de Estado de Transporte e Desenvolvimento Urbano

Decreto nº. 87.850 de 16/01/2023

Protocolo 682393

  . .

Secretaria de Estado do Turismo (SETUR)

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 07/2023

I- Processo Administrativo: E:29032.0000000073/2023

II- Permitente: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Turismo -

SETUR/AL / Endereço: Rua Celso Piatti s/n - Jaraguá - Maceió - Alagoas - Brasil

- CEP: 57.022-210 / CNPJ: 49.111.687/0001-21 / Representante: MARILIA LIMA

HERRMANN / CPF: 039.052.614-21.

III- Permissionário: Secretaria de Estado de Segurança Púlica - SSP/AL / Rua Zair

Índio, 213 - Centro, Maceió - Alagoas - CEP: 57020-480 / CNPJ: 12.200.226-0001-

15 / Representante: ALEXANDRE SARAIVA DA SILVA / CPF: 841.485.354-49.

IV- Objeto do Termo de Permissão de Uso: permissão de uso pelo Permissionário

de área do imóvel denominado Centro Cultural e de Exposições Ruth Cardoso -

CCERC, para realização do evento “VI ESTÁGIO DE PLANO DE DEFESA”,

entre os dias 05/02/2023 e 10/02/2023, ficando disponível o uso pelo Permissionário

os espaços, conforme proposta n° 352/2022.

V- Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2023.

VI- Valor: Gratuito.

VII- Vigência: até de fevereiro de 2023.

VIII- Origem de recursos: Receita advinda de terceiros.

IX- Dotação Orçamentária: Própria.

X- Foro: Foro da Comarca de Maceió.

XI- Signatários: Marília Lima Herrmann e Alexandre Saraiva da Silva.

Gabinete da Secretária de Estado, Maceió/AL, em 30 de janeiro de 2023.

MARÍLIA LIMA HERRMANN

Secretária Executiva de Gestão Interna

Protocolo 682615

Co
.

rpo de Bombeiros Militar
.

do

  Estado de Alagoas (CBMAL)

PORTARIA/CBMAL Nº 044/2023-GCG

DESIGNAÇÃO DE GESTOR

O Comandante Geral do CBMAL, CEL QOC JACQUES WOLBECK GODOY

AMORIM, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 12, inciso II,

alínea “a”; art. 5º, inciso IV do Decreto Estadual nº. 33.376, de 09 de março 89,

combinado com art. 52 da Lei 7.444, de 28 de dezembro de 2012 e art. 67 da Lei

8666, de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o CAP QOC. Mat. 808563, TARCIO SANTIAGO DEODATO,

inscrito no CPF sob o nº 053.845.764-30 , para o encargo de Gestor Processual de

Ferramenta de Busca de Preço do CBMAL.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JACQUES WOLBECK GODOY AMORIM - CEL QOC

Comandante Geral do CBMAL

Protocolo 682432

Po
.

lícia Científica do Estado
.

de

  Alagoas (POLC/AL)

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO POLC/AL Nº 010/2019, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE  ALAGOAS,  POR  INTERMÉDIO

DA POLÍCIA CIENTÍFICA E A EMPRESA SERQUIP TRATAMENTO DE

RESÍDUOS AL LTDA.

Processo: E:02102.0000000061/2023.

Extrato: nº 03/2023.

CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da POLÍCIA CIENTÍFICA

DO ESTADO DE ALAGOAS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.898.581/0001-72 e

com sede na Rua João Pessoa, nº 290, 4º andar, CEP 57.020-070, Centro, Maceió,

Portaria NTS SETRAND (16775560)         SEI E:01700.0000000829/2023 / pg. 1

	Portaria NTS SETRAND (16775560)